
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento: prof. Maurizio Randazzo 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Viste la nota dell’Ufficio IV dell’USR per la Sicilia prot. n. 29983 del 07/07/2023 relativa 

all’adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle situazioni di fatto 

per l’a.s. 2023/24, con la quale si chiedeva agli Ambiti Territoriali di effettuare un 

monitoraggio delle richieste delle singole Istituzioni scolastiche, compilando 

apposite tabelle da inviare entro il 28/07/2023; 

Viste le proprie note prot. nn. 15391 e 15393 dell’11/07/2023 con le quale sono state 

invitate le Istituzioni scolastiche a far pervenire a questo Ambito le richieste di 

adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto entro il 20/07/2023; 

Visto Il proprio decreto prot. n. 17282 del 07/08/2023 con il quale sono già stati assegnati 

alle istituzioni scolastiche della provincia di Palermo 250 posti in deroga così 

ripartiti nei diversi profili professionali: n. 81 posti di assistente amministrativo, n. 

19 posti di assistente tecnico, n. 145 posti di collaboratore scolastico, n. 1 posto di 

guardarobiere, n. 2 posti di cuoco, n. 2 di infermiere; 

Vista La nota dell’Ufficio IV dell’USR per la Sicilia prot. n. 37102 del 23/08/2023 con la 

quale vengono assegnati alla provincia di Palermo ulteriori 223 posti in deroga così 

ripartiti nei diversi profili professionali: n. 10 posti di assistente amministrativo, n. 

7 posti di assistente tecnico, n. 206 posti di collaboratore scolastico 

Riesaminate alla luce del nuovo contingente assegnato, le richieste presentate dai Dirigenti 

scolastici; 

Ritenuto necessario agire per compensazione in ragione delle richieste pervenute dalle 

istituzioni scolastiche, ridefinendo la distribuzione dei posti relativi all’area B, 

destinando 11 posti al profilo degli assistenti tecnici e 6 posti a quello degli 

assistenti amministrativi. 

 

DISPONE 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito Territoriale di Palermo 

 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA 

Responsabile del procedimento: prof. Maurizio Randazzo 

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

per l’a.s. 2023/24, presso le Istituzioni scolastiche della provincia di Palermo, vengono ulteriormente 

istituiti, in adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle situazioni di fatto, i posti 

elencati nella tabella allegata al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante. 

 

 

Per Il Dirigente dell’Ufficio I A.T. Palermo  

Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche di Palermo e provincia 

Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia - Ufficio IV 

Alle OO.SS. territoriali del comparto scuola 

Al Responsabile delle pubblicazioni sul sito web 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2023-08-24T10:40:53+0000
	PIETRO VELARDI


		2023-08-24T15:26:11+0200
	protocollo




